Πύξ τε παλαιομοσών τε Καλλιστηρίῳ πόδεσσι, μ.  
Id est, Et pugnūs, pædibusq; et salibus, atq; palestra.

Item ubi quis ostendit se nullum detestare certamen, sed ad  
quodvis ingenij experimentum paratum esse, cōueniet illud  
ex eodem libro:

Διεῖδες ἡγε μεριθέων ἐπειδὲ ἐχολόσαπε λίκη,  
Η πούξ η πάλη, καὶ ηροὶ τοιην μεγαλεω.

id est,

Huc age, quandoquidem graviter mihi concita mens est,  
Qui uolit, experiat, pugnis sue palestra,  
Sue pedum cursu malit, nihil ipse recuso.

Longe uicit.

xiii

Qui sentiet diquem ita præcellere, ut periculum nō sit,  
ne quis illi præcipiat palma, conueniet illud ex eodem libro:

Σὺ δὲ θάσσε, τόρ δὲ γένεθλον

Οὐλές φωνίκων τῷρ δὲ ζετοι οὐδὲ πρέσσει. id est,

At tu fide animo, quando hoc certamine nullus

Phaeacum, te nec equabit, nec superabit.

Antiquis debetur ueneratio.

xv

Cum summis et iniūtis, uel cum antiquis nō est certan-  
dum, qui uelut extra alcām hominū positi uidentur, sed his  
ultra cedendū: ueluti si quis neget se, cum M. Tullio de elo-  
quentia uelle coſtītā, cum mediocribus nō recusat, usq;  
pabit quod eodem in loco dicitur ab Vlyssē:

Αὐτὸν δὲ πεπονησίην οὐτὶ εὔρεται οὐδὲλάσσω

Οὐδὲ ικανῶν οὐτὶ εὔρεται οὐδὲλαπή. id est,

Cum maioribus haud subeam certamina, uel cum

Herculea uirtute, uel Euryloco Oechalensi.

Flagitiorum turpis exitus.

xvi

Cum rcs per am institut, male cedit, conueniet illud  
ex eodem libro:

Οὐκ οὔτε κακά έργα.

Haud bene succedunt facta improba.

Dicunt est de Martis adulterio deprehenso.

Fidus amicus.

xvii

Fidus amicus non est posthabendus germano. Home=

rus in eodem libro:

Ηλές τοι καὶ ἐτούτῳ ἀνίς κεχαρισμένα εἰδώλα,

Εοδέλω, επει τοι μάλι οὐ κατηγόριο τοξείωμ. id est,

Siquis forsan amicus sit, gratiusq; bonusq;

Quandoquidem is non inferior uel fratre putandus.

Patria sua cuique fūcundissima.

xviii

Vnicuiq; sua patria iūcundissima, quecumq; contigit.

Homerus Odyssae. I.

Ως οὐδέποτε γλυκιορ οὐδὲ πατερίδες οὐδὲ τοκίωμ

Γιγνέται.

Vt nibilest patria proprijs parentibus illi

Dulcius.

Fuga tutor.

xix

Qui dicet tutius esse fugiū vincere libidinem, quām cōtra  
pugnando, poterit accommodare, quod de Charybde dictū  
est Odyssae. M.

Οὐδὲ οὐδὲ ἡλικια, φυγέει κάρησον ἀπὸ οὐδὲ τοῦ.

Nulla medela, procul fugere optimum ab illa.

Alia committenda, alia cælanda.

xx

Non temere quiduis apud quēuis effutiendum, at nec fa-  
milialibus arcana omnia proferenda sunt, uerum alia cōmu-  
nicare cōuenit cum amicis, aut uxoriis, alia cælare. Ad hāc

sententiam quadrat illud ex Odyssae. A.

Αλλὰ τὸ μὲν φάσις, τὸ δὲ γένει κακευμ, μένον εἶναι.

Id est, Dicendum est aliud, contra est aliud reticendum.

Femina nihil pestilentius.

xxi

Nihil femina pestilentius, hanc sententiam eodem in li-

bro sic effert Homerus:

Ως οὐκ ἀνθρώπος Κανάρεσσον ἐδέοντος. id est,

Vsq; adeo nihil improbus, mulierisq; peius.

Frequenter apud antiquos poëtas male audit mulierum ge-

nus. Que quidē et hoc dicens temporibus strenue dant ope-

ram, ne poëte plane uaniloqui suffic uideatur.

Q. z Effecta

## Effecta senecta.

xxii

Quod in Odyssae. A. dictum est, de mortuis, id ad hominem ob longitatem, iam defunctu viribus, accommodari licet, aut in eum, qui conseruetur animo: οὐ γάρ τοι σοφεῖς τε καὶ δοκίμῃ νέῳ ἔχειν. id est, Nam iam non nrae carnes, atq; ossa coherent.

## Aegre, sed tamen contigit. xxiii

In eos, qui aegre quidem, sed tamen affiguntur, quod optant, quadrabit illud ex eodem libro: Αλλὰ τοῦτον τὸν κατόπιν πόλευτον τὸν θεόν, id est, Peruenient adhuc, quanquam mala plurima pax. Dicuntur ad vlyssen à Tresia.

## Cum amico non certandum

xviii

Cum amico et benemerito non est suscipiendum certane, ne quid obscuretur amicitia propter exultationem, huiusmodi contentum. Id intuitus Homerius in Odyssae. o. cum Vlysses excipit Laodamantem, quod hospes esset: Τίς εἴπερ φίλον μάχοτον. id est, **Quis namq; benigno cum hospite pugnet?** Locutus etiam batur, ubi dicimus hospitis esse manus cedere ihs, apud quos diuersiter, etiamsi posuit uincere. Nam inibi statim subiectum huiusmodi sententia: Αφεων γηρώος γε καὶ οὐδὲν οὐδὲν τέλος αἰών, Οσιεὶ φίλον ὄκοντα φίλοντα τέλος. id est, Vir siquidem uecors est ille, nec uniuersus, **Quisquis ad euentum certaminis euocat illum quem penes hospitio fruatur, testoq; invenerit.**

## Rejiciens culpam.

xxv

Aduersus eū, qui mali sui causam aliò reicit, ita ut iudgo facilius, apposite torquebitur illud ex Odyssae. A. dictum ab Elpenor is umbra, qui temulentur periclit apud Circem: Αὐτὸς με δάμαντος ποίησι κακὴν γένεσθαι τοι. id est, Id est, Ni mala fata deinceps nocuerint, nūcq; Lycei. Sic alibi Agamemnon disi dīc causam in Atenor retorquet.

## Voluptas foeda. xxvi

In uoluptatem in honestum, aut scortum ad perniciem iuuenum omnibus instructum artibus, quadrabit illud ex Odyssae. K. dictum de Circe:

Η δέ τε πειρατας  
Η οὐδὲ λύκος ποικίτους ήτε λέοντας. id est,  
Siquidem omnes

Fecerit illa siue lepus siue trucesse leones.

## Aspera uitia, sed salubris.

xxvii

In uitrationem, diuersulum quidem, sed tamen ad remam morum institutionem idoneam, concuerit illud ex Odyssae. I. dictum de Ithaca:

Τραχεῖς ωντος ἀγαθον κατεργοφθο. id est,  
Aspera, sed iuuenum nutrit bona.

## Consilij simul &amp; facto ualens. xxviii

In bonum consilio pariter ac viribus excellentem, conueniet illud ex Odyssae. E.

Οἰνος ἐνθερψην διαληπείμην ήτε μαχισας. id est,  
Is cuiusno di erat seu pugna, consilium.

## Non possum non dicere. xxix

Vbi quis negat se reticere posse, quod habet in animo, festinare accomodabit illud ex eodem libro: Εὐτέλευτος οὐτονομοντος γοναῖον γῆλαθον. id est, Dicunt enim quidam quidam iactantius, ut regnem meum Vinum amens.

Eodem in loco quantū posuit minū elegat ostendit Vlysses.

## Ita enim consequitur:

Οὐ τοῦ φέντε τοιλυφρονά ποτε μᾶλλον αἴσθοται; Καὶ τὸ ἔπαλόρη γλάσσαι. Οὐ τοῦ φέντε αὐτού τοιλυφρονά ποτε μᾶλλον αἴσθοται; Καὶ τὸ ἔπειρον προσέκερη ὅποι τὸ φέντε τοιλυφρονά ποτε μᾶλλον αἴσθοται. id est, Quod quantumcumque grauem atq; pudenter Incitat ad cantum, ac tenerum ridere, chorosq; Ducere compellit, nonnunquam quod tacuisse Presliterat referato effutus peccore dictum.

## Perplexus.

xxx

Qui se dicet in maximis uersari periculis, nec ullum affid gere subfidiis, usq; rupit illud ex eodem libro: Οὐδέ τοι οὐδέν. Φάντα γελάσαι, οὐδέ οὐσιών τοι οὐδέλασαι. id est, Nec illa apparet ultra.

Tellus, sed nobis coelum undiq; et undiq; pontus.

Idem habetur in. M.

## Abhorrentis, ac detestantis.

xxxii

Cum dicimus nos uehementer à uito quoipā abhorrete, illud ex libro eodem usq; rupit licet: ΕΧΩΝΔΟΣ γάρ μοι καίνοτον οὐδέ τοι αἴσθοται πνεύματι. id est, Is nabi iuxta inuisus, ut atrī limina ditis. Idem carmen extat in Iliados I. sub persona Achillis. His ab Vlyssē dicitur.

## Sui diffimilis,

xxxiiii

In sui diffimilem, quadrabit illud ex Odyssae N. quod de Pallade dixit Vlysses. Σὲ γορὶς αὐτῶν πάντα τίσονται. id est, Nunc alio, nunc rursum isti obvia uultu. Idem mire quadrabit in sapientia, que uariis inuolucris obtegit apud priscos, et alia atq; alia specie proponitur, preterit in diuinis literis, que tota ferme constat allegorij.

## Nihil ad rem.

xxxviii

In eum, qui dixerit absurde quippe, et alienum are proposita, quadrabit illud ex eodem libro, quanquam idem alijs aliquot repetitus locis.

ΝΗΤΙΟΝ οὐδὲ τὸ τερπνόν τοι λαβεῖται εἰλέπασθαι. id est, Hophes suetus es, aut longinquus aduenia ab oris Nuper ades.

## Quod adeſt, boni consule.

xxxviii

Qui admonebit oportere boni confidere, quicquid à fortuna conceditur, usq; rupit illud ex Odyssae. z. Εδοις διμονίοντεινον καὶ τέττεπον τοῖς δέ, οἷα πάντας. Μετός δὲ τοῦ δέ, οὐδέποτε τοῦ ζεστα, οὐτικερ τὸ δυσαρέσκετον γένεσθαι. id est, Hophes sume cibum, et quorum data copia, letum his Pasce annuum, nam sors dabit hec, yursum illanegabit. Vtiusq; est animo lubitum, ualeat omnia quippe. His uerbis Eumeus subducit Vlyssen inuitat, ut cibos uiles & rusticanos qualefcens, effent, boni consuleret.

## Officium ne collocaris in iniuitū.

xxxv

Intra in iuio te fuerit, si quis officium collocet in iniuitū. In can sententiam Homerius Odyssae. o.

Ισορ δὲ κακόρη οὐδέ τοι οὐδὲν διέλοντα νεροδον Σένορ ητοτείσιν, καὶ δὲ εἴσι μένον κατεργον. Χρήσιμον προσέστηται οὐληρόν διέλοντα τοι πέμψων. id est, luxi a peccata uterq; uel cui extruditur hospes Inatus, nel qui removatur abre uolentem. Hospes donec adesse uoleat traclare benigne Conuicuit, enuentandis ubi discedere queret.

## Bona spes ostensa.

xxxvi

Cum bona quepiam spes affigetur alicunde perficiendi, quod

quod proposuimus, conueniet illud ex eodem libro:  
εἰς ἦραν οἱ εἰπόντες ἐπένθυσον δέ τις ὅγεις, id est,  
Sic fato felix à dextris aduersus ales.

Arrogantia non ferenda. XXXVII

In eos, qui intollerantur sunt arrogantia, non infite tor=  
quebitur illud ex eodem libro ab Eumeo dictum in proposito:  
τὸν δέ τις τε εἴκετε στόλος οὐχὶ μόνον ἡμεῖς. id est,  
Horum uisus, animusq; ferox, contingit olympum.  
Idem in P. dicitur ab Ulyssse ad Eumeum.

Dominus optima. XXXVIII

In felicissimum incertus uagari sedibus, quae admodum fa= cium semper aversior, peregre uiuentes. Huic adstipula= latur eo dem in libro:  
πλαστοσώνη δὲ οὐκ εἴσι κακότεροι τοῦδε βροτοίσιν.  
id est, Nil miserabilius quam incerta sedē uagari.

Non omnibus contingit. XXXIX

On cuius si potestas cū regibus colloquendi: aut non  
omnibus cōtingit diuinariū literarū penetrare mysteria. Ad  
hunc sensum nō innuenisti desleitus illud ex Odyssae. P.  
Οὐ γάρ πω τῶν τελέτων θεοῖς φύνονται αναγνῶσι. id est,  
Haud cuius manifesta uidentur nomina diuum.

Autoritas diuinitatis. XL

Diuinitus contingit, ut idem homo nunc magnificat, nunc  
despicatur. Ad id facit illud ex eodem libro:  
Επιδιορθός δὲ θεοτοῖς τοι οὐδεμαρινούσιν ἔχεσθαι,  
Ηλίου κυνῆς θνάτου βροτού, οὐδὲ κακῶσας. id est,  
Est proelie deis, amplius quos claudit Olympus,  
Reddere uel despectum hominum, aut adiungere honorem.

Tollenda mali occasio. XL I

Qui siue debet, ut malu submoveatur occasio, non absinde  
citat illud ex eodem libro:  
Αὐτὸς γαρ ἐφέκεται τεῦχος αἰσχύνη. id est,  
Quippe viros ferrum illiciti ipsum.  
Ita diutius prolicium ad lucum, consuetudo puellarum ad  
amorem.

Vbi cognitum est, quod erat  
occultum. XL II

Vbi res que magno studio celabatur, fuerit aliquo pacto  
deprehensa, quadrabit illud ex eodem libro:  
Ηλίου σφι τοῦ δέσμου δέσμοντος, οὐδὲν οὐδὲν τοῖ. id est,  
Siue illus deus hoc aliquis deprodidit index, Siue ipsi uidere.

Abstinenda uis à regibus. XL III

Qui dicet hanc temere manu immittendā in reges, po= tentes, aut viros deo dicatos, adducet illud ex eodem libro:  
Δενδρού δὲ θύρα βασιλίκην διπλήν κτείνει. id est,  
Res dira, ac plena pericli est,  
Regale occidisse genus.

Domesticum dissidium, XL IV

Ad detestandum seditionem domesticam, et mutua con= tubernalia inter ipsos discordiam, infidiasq; conueniet illud  
ex eodem libro:  
Οὐχ δοῖς κακὰ γένει τοῦδε λοισιν. id est,  
Impia res moliri inter se se mala.

Qui egret, in turba ueretur. XL V

Etiā hodiernis tēporibus uulgo iactatur fabula de caco= mendico, qui iubebat ministro ut eō se duceret, ubi maxima  
esse hominum procella, addens sentētiam populari ioco ce= lebrem, ibi questum esse, ubi sit hominum frequentia.

Homerus item Odyssae.:

Πτωχῶς βελλόντος δέ τι Μόλιψ, οὐ κατ' ἀγονὴν  
Δάμτα πτωχεύει. id est,

Mendico prestat populos per oppida coenam  
Mendicare suam, quam rorci.

Officium humilius.

XL VI

Cū quis recusat manus tanquam humilius, parimq; se= dignam, applicabit illud ex Odyssae.:

Οὐ γάρ εἴσι σοθμοῖσι πλήρην ἔτι πλάνηθει, id est,  
Nam ut maneani in stabulis iam non mea postulat etas.  
Verbas sunt vlysib; ad sibidcum.

Vitanda potentum offensae. LXVII

Qui dicit formidandas diuina ex principum offensas,  
propterea quod quantumlibet leviter offensi, grauier indi= gnantur, & ut att Plautus, plumbeas iras gerant, accommo= dabit illud ex eodem libro:

Καλεται δέ τις ἀνάκτορος εἰσὶ μόνοκλαι. id est,  
Sunt formidanda regum offensaeq; mineas.

Principes indiligenz. XLVIII

Indiligenz pedagogus corrumpt puerum, malus prae= ptor uitiat discipulum, rex improbus populu item corrūpit.

Ad hanc sententiam facit illud ex eodem libro:  
Αὐτὸς μάλα κακοὶ φεύγει τονθέσε. id est,

At corrumpit oueis pastor malus.

Dicuntur ab Eumeo subulco ad caprarium.

Affueuit malis. LXIX

In eū, qui ferendis contumelij affueuerit, congruet illud  
ex eodem libro:

Οὐ γάρ οὐ πληγέων ἀδείκνυεν οὐδὲ ξελάσων. id est,  
Iam minime plagas tolerare rudis, neq; iacius.

De alieno liberalis. L

De alieno facile largior, de nostris nō itē. Hanc senten= tiam protulit Antinous in eodem libro:

Ετει οὐτε ἐπιχειρεῖ, οὐδὲ ἐλέγειν.  
Αλλά τοι προσέρχεσθαι. id est,

Nam res largiri alienas  
Haud res illa uetus, neq; enim piget.

Pauper, sed ingeniosus. LI

In hominē tenet cultus, sed egregio tamē corpore, qua= drabit illud ex Odyssae.:

Οἶλος οὐ γένεσθαι δέ τοι γενοίσθαι πάντα. id est,  
Quos profert senior pannis ē uilibus armos.

Diūnum est de Ulyssse certaturo cum Iro. Lucianus in Her= cule Gallico, torquet ad senem ingenio, facundiāque prece= lentem.

Iactantiae comes inuidia. LII

Qui monebit, ne quis insolentius iactet uel fortune mu= nera, uel nature dotes, ne quando Nemesis exaudiat, aufe= ratq; nō intempētūter iſtorabit illud ex eodem libro:

Αλλά τοι γε στρατοῦ δέσμοντος δέσμοντος διδοῖσιν. id est,  
Poſideat tacitus, si qua adiunt munerā diuum.

Verbovenus amicus. LIII

In eū, qui simulat oratione benevolentia, ceterū longe  
diuersa parans in animo, quadrabit illud ex eodem libro:

Οἶλος δέ διυλός  
Μελιχότος ἐπεισώτης, οὐδὲ δέ οἱ αἴλας μένοντα. id est,

Animum premollibus isti  
Lembas dicit, at mens diuersa parabat.

Nihil recusandum, quod donatur. LIV

Si quando dices nullum esse recusandum munus, quodēq; offertur, aut arripiendam esse, quoties obtigerit aliuas oc= casio comoditatis, conueniet illud ex eodem libro:

Οὐ γάρ καδόμενον αὐλιναδου δέσμοντος εἰσιν. id est,  
Donum reiūcere haudquaquam decet.

## Admīnīcula uītāe.

LV

Omnis que ad uitę pertinet cōmoditatem, nō inlegantur indicare libet hoc carnem ex Odyssēe τ. Οἰστροῦ τὸν ψῶσι καὶ σφράγιον πελέοντο. id est, E quibus ex uiuunt reūdē, ditesq; vocantur.

## Qui per se sufficit.

LVI

Qui negabit fibi opus esse opera aliena, se satis idoneum ad rem peragendā, conuenienter illud ex Odyssēe v. Εἰσὶ μοῖς ὄφελαι μοῖς τε ιψῆσιν καὶ ποδεσσὶ ζύμφω, καὶ νόθος ἐπίστασι πετυχθεὶς οὐδὲν ἀφέσει. id est, Sunt oculi mibi, sunt aures, geminīq; pedes sunt, In ista pectorib⁹ mens est, neq; stulta, nec excors.

## Nouit mala &amp; bona.

LVII

In eum, qui per etenim, usumq; rerum iam delectum habere potest, fugientorum atq; expetendorum, cōgruet illud ex eodem libro:

Διὸς γαρ νοέσι ιψῇ οἴδι αὕτη  
Εδολάτε τὰ καὶ τὰ χέρα. id est,  
Iamdudum siquidem, noniq; & sentio curta  
Quae bona, quaeq; mala.  
Hac figura uel hodie nihil unigutius.

## Neque enim ignari sumus.

LVIII

Vbi quis ad tolerantiam presentium in cōmodorum, anti-  
mat fēse præteriorum malorum recordatione, non infestiu-  
ter usq; patib⁹ illud ex eodem libro:

Τέλελαι καρδίᾳ ιψῇ κάμπτεσθαι τὸ δέ εἴπακε. id est,  
Obdures anime, & quondam grauiora tulisti.

Id errulans Vergilius:

Ο πᾶς γραιορά, dabit deus his quoq; finem.  
Durate, & uosmet rebus seruete secundis.

Confimiliter Horatius in Odīs:

Ο fortes, maiorāq; πᾶς Mecum sepe uiri.  
Danda uenia lapso.

LIX

Qui dicet diliquido dandam ueniā, si quid erratum sit  
per incūiam, neq; enim hominis esse, ut semper exacti pre-  
stet diligenter, usq; patib⁹ illud ex Odyssēe τ.

Αλλ’ οὐ γάρ πως τοιποτες καὶ μενουσιέν  
Ανθρώποι. id est,  
Hancquaquā fieri potis est, ut pugiliuq; Mortalis daret.

Non quidū continget quod

optaris.

LX

Qui negabit omnia cōtingere homini que sperarit, ani-  
mōq; conceperit, accōmodabit illud ex eodem libro:

Ητοι μὴ οὐδεὶς αἰμάτιον ἀκέτητο μηδεις  
Γίγνονται δὲ πάντες πελεῖται τὸν πόνον. id est,  
Frui solice exstant, ex inania quedam  
Somnia, nec quodcumq; uides sic euenter omne.  
Atq; hoc in loco subiungit pulcherrimum illud de duabus som-  
niis ueris pigmentum, quod in exto Vergilius retulit.

Gaudium dolori iunctum.

LXI

Cum pariter accidit, quod ex gaudieamus ex dolamus,  
quod genus, si cui parentes opulentia deceſſerint, partim  
excruicatur morte suorū, partim gaudet hereditatis obuēti,  
atq; accessione libertatis, conuenient illud ex eodem libro:  
Τίποτες οὐτε κακοὶ οὐτε γάρ οὐτε φένει. id est,  
Letitia hūc moriorū, simil precordia cepit.

Malafeniūm accelerant.

LXII

Qui dicit senectam non esse metiēdam annis, propterea  
quod ijs, qui se multis laboribus curisq; discurciat, ante diem  
confessent, usq; patib⁹ illud ex eodem libro:

Αἴτα γαρ κακοῖς θροτοῖ κατα γνωσκούσοι. id est,

Quippe repente homines curisq; malisq; senescunt.

Vita mortalitatis breuitas.

920

Qui monebit dandan operam, ut apud posteros hone-  
stę uite memoriam relinquantus, que perpetuo uiuat, nam hac  
uita angustis circumscripat esse terminus, accommodabit  
illud ex eodem libro:

Αὐτοὶ ποτὶ μανεστάντοι πλέονται.

id est,

Ast hominis brevissimū spaciis constringitur aeuum,

Vr̄cimiliter mentiens.

LXIII

In eum, qui falsum perinde quasi uerum sit, narrat: qua-  
drabit illud ex eodem libro:

Ιστος λειτεται πολλὰ λέγονται έντι μοισιην θρονον. id est,

Plurima narrabat figmenta similalia ueris.

Dicit de Vlyssē. Notatur et apud Platonē, quod Homerus  
Vlyssē induceret mendacem, Achilem contra ueracem.

Sibi malum repperit.

LXIV

In eum, qui suo Leditur iumento, quadrabit illud ex  
Odyssēe φ.

Οἱ τὸν πόνον πειθόντες κακοῦ εὔπειρος οὐοδεξιόντες. id est,

Qui sibi perniciencia primū perperit ipse Vino uictus.  
Dicūm de eo, qui primus inuenit usum uini, peremptus à  
Centauris.

Qui continent arcanum.

LXV

In eum, qui celer arcanum sibi cōmissum, neq; cuiquam  
effuit, quadrabit illud in Odyssēe φ.

Τὰ δι’ αἴτης Θέτη πλεύτε μηδὲ θεοί. id est,

Huic penitus dicta uocabant.

Hoc est, haud longius analabant.

Rem nouam aggredior.

LXVI

Siquando significabis te rem arduam ac nouam molis-  
turum, & alijs adiuc intentatum, accommodabis illud ex  
Odyssēe χ.

Νῦν αὖτε σκοτεῖται πόνος, δημοσίων λεγέται πόνος.  
Εἰσομαι αὐτοὶ τύχοιμι.

id est,

Nunc alium tentabo scopum, si attingere possum,  
Quem nondum quipham terigit

Verba sunt Vlyssē, tam paratus occidere procos.

Benefactorum memoria.

LXVII

Vbi quid boni contigit alicui proprieteter benefacio-  
rum memoriam, quadrabit illud ex eodem libro:

Ως κακοῖς γένεται τερπεται μέγε πειθάρων.

id est,

Officio fungi multo, ac delinquere prestat.

Mortuū non coniunctandum.

LXIX

Vlci non insultandum, nec in mortuum ultra congeret-  
da comici, quanquam iure sit occisus, hinc suffragato Ho-  
merus in eodem libro:

Οὐδὲ δοίνια παραποτιμοῦται επὶ αὐτοῖς πάσιν εὐχετάσσονται.  
Id est, Hanc fas est super occisis iactare teipsum.

Vlysses ita, de procis extinctus.

Focus luculentus in ædibus.

LXX

Primum domus ornaticum est, ut luceat focū. Proinde  
qui in edes immigrant nouas, aut in diuersorū ingrediuntur,  
ante omnia iubent ignem incendi. Quod ex Homeri X. sum-  
ptum uidetur, apud quem Vlyssē;

Πήγε νῦν μοι πρώτους εἴη μεγάροις ηγετάσσονται.  
Nunc ante omnia inceſſat, in ædibus ignis.

Idem illud eiusdem:

Αἴθολοις δὲ παῖς γνωστάς γένεται θοῖσιν οὐδὲν. id est,  
Scilicet accenso donus est ornator igni.

Quo quidem uisculo uidetur impedio delectatus Plutōs-  
elus, adeo subinde usq; patib⁹, & in uarios detorquet usq;. In  
commentario